В приказ № ___________

От ___________________

Директор _____________

	 Директору МБОУ «Шалинская СОШ имени   Сафина Ф.А.»
_Мухутдинову А.Б.

от_____________________________________

_______________________________________

 (Фамилия, имя, отчество родителей (законных представителей) полностью)

Проживающий(ая) по адресу:______________

_______________________________________

адрес регистрации:_______________________

_______________________________________

(Обязательно для заполнения
Телефон дом.____________________________

Телефон моб.____________________________

Эл.почта ________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас принять моего ребёнка
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество полностью)

"___"   ___________    20 __ года   рождения в 1 класс МБОУ «Шалинская СОШ имени Сафина Ф.А.»  для получения  основного   общего образования в ___________________(очной, заочной) форме,  на ___________________ (указать язык обучения) языке обучения и изучать в качестве родного языка - _________________     язык.
Уведомляю о наличии права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема (нужное подчеркнуть). Удостоверяющие документы прилагаю ____________ (подпись);

Уведомляю о потребности ребенка или поступающего в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации (нужное подчеркнуть). Удостоверяющие документы прилагаю ____________

                                                                                                                              (подпись)
Даю согласие родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе ____________ (подпись)
	№
	Документ
	Подпись родителей (законных представителей) подтверждения факта ознакомления с соответствующим документом

	1
	Устав школы

	2
	лицензией  на  право  ведения  образовательной деятельности

	3
	свидетельством о государственной аккредитации учреждения

	4
	содержанием образовательных    программ

	5
	правилами внутреннего распорядка обучающихся школы

	6
	положением о родительском комитете школы

	7
	положением о школьной форме

	8
	положением о приёме в школу

	9
	положением об осуществлении текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся

	10
	положением об организации горячего питания для обучающихся и работников школы

  К заявлению прилагаю:

· копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка или поступающего;

· копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя;

· копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);

· копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории, или в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования);

· справку с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка (при наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение);

· копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).
· Родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, дополнительно предъявляет(ют) документ, подтверждающий родство заявителя(ей) (или законность представления прав ребенка), и документ, подтверждающий право ребенка на пребывание в Российской Федерации.
· Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.
Согласен(а) на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка.

_________________                          ___________________

(дата)                                     (подпись)